
 

 

Z á p i s  č. 21 

  z 21. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 26. 9. 2022 
 

 

Přítomno 9 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. Ivana Jarošová, 

Mgr. Karel Ulmann, Mgr. Josef Chýle, Jitka Machálková 

Ověřovatelé  Martin Půta a Mgr. Vladimír Richter 

Zapisovatelka  Jitka Machálková 

 

21. mimořádné zasedání rady kraje v roce 2022 zahájil Martin Půta, hejtman, v 9.00 hodin. 

Navrhl, aby zápis ověřili on a Mgr. Vladimír Richter, zapisovatelkou dnešního jednání určil 

Jitku Machálkovou. 

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu.  

hlasování č. 1 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

1. Návrh programu 

1.  Návrh programu    

2.  Veřejná zakázka „Poskytování 

telekomunikačních služeb a související 

služby a dodávky“ - vyjádření k návrhu 

na zahájení řízení 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. kancelář 

ředitele 

3.  Veřejná zakázka „Poskytování 

telekomunikačních služeb a související 

služby a dodávky“ - rozhodnutí  

o vypořádání námitek II 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. kancelář 

ředitele 

  

Požadavky na úpravu programu nebyly vzneseny, M. Půta o něm nechal hlasovat.   

hlasování č. 2 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

2. Veřejná zakázka „Poskytování telekomunikačních služeb a související služby 

a dodávky“ - vyjádření k návrhu na zahájení řízení 

Na jednání rady kraje byla přizvána Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek. 

Mgr. Jarošová uvedla, že obsahem materiálu jsou námitky stěžovatele společnosti O2 Czech 

Republic a.s., a jejich následné vypořádání, což bylo zasláno na ÚOHS. Vyjádření zadavatele 

bylo vypracováno ve spolupráci s advokátem JUDr. Kamilem Jelínkem a odesláno v řádném 

termínu. 

Mgr. Šťastná doplnila, že v návrhu je zopakováno společností O2 to, s čím byli nespokojeni 

v jimi uvedených námitkách, a to vyhrazené změny, spojení v centrálním zadávání a další. 

Předpokládá, že za 30 maximálně za 70 dní bude známo rozhodnutí ÚOHS. 



Zápis z 21. mimořádného zasedání RK konaného dne 26. 9. 2022 

2 

 

Načež proběhla krátká diskuze. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1604/22/mRK 

Veřejná zakázka „Poskytování telekomunikačních služeb a související služby a dodávky“ 

- vyjádření k návrhu na zahájení řízení 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Vyjádřením k návrhu na zahájení řízení k veřejné zakázce „Poskytování telekomunikačních 

služeb a související služby a dodávky“ dle § 252 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, podanému navrhovatelem O2 Czech Republic a.s., IČO 60193336, 

se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - Michle 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 07. 10. 2022 

 

 

3. Veřejná zakázka „Poskytování telekomunikačních služeb a související služby 

a dodávky“ - rozhodnutí o vypořádání námitek II 

Mgr. Šťastná uvedla, že obsahem materiálu je rozhodnutí o odmítnutí námitek společností  

T-Mobile Czech Republic a.s., kteří zaslali tři námitky, a to na centrální zadávání, 

na nepřiměřenost požadavku na portaci čísel a na nepřiměřenost požadavku na zákaznickou 

podporu. 

Následně proběhla krátká diskuze k uváděným námitkám. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1605/22/mRK 

Veřejná zakázka „Poskytování telekomunikačních služeb a související služby a dodávky“ 

- rozhodnutí o vypořádání námitek II 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s „Rozhodnutím o odmítnutí námitek“ od stěžovatele T-Mobile Czech Republic a.s., 

IČO 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 dle § 245 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek v rámci veřejné zakázky „Poskytování telekomunikačních služeb 

a související služby a dodávky“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 07. 10. 2022 

 

hlasování č. 3 pro 9

6 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

hlasování č. 4 pro 9

6 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 21. mimořádného zasedání RK konaného dne 26. 9. 2022 

3 

 

Náměty ani připomínky nebyly vzneseny. M. Půta, hejtman, ukončil 21. mimořádné zasedání 

rady kraje v roce 2022 v 9.10 hodin. 

 

Ověřovatelé  

 

 

 

 

Martin Půta      ………………………………….  

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Vladimír Richter    …………………………………  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………..……………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 
Liberec 26. 9. 2022 

zapsala Jitka Machálková 


